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一、宗旨
為使本校開課單位排課及開課之原則有所遵循，爰訂定之。
二、開課及排課原則與作業程序
(一)排課原則
1.為增加學校整體教學能量，各系、所、學位學程應平均排課五天。
(1)日間學制課程安排為週一至週五白天。
(2)每日課程安排不得超過十節，同一門課程不得連續授課四節以上，且不得採短期密集完成整學期課程之方式授課。
2.系所學位學程各課程、模組及學程之排課時段依課程排定表排課(如附件一)。
3.院共同課程(含院共同必修)優先排課，系之同一班級時段排必修課時，不得再排選修課。
4.班週會、導師時間(週一第六、七節)，不得安排課程；研究所課程不在此限，惟擔任大學部導師者亦不得於該時段授課。
5.大四以不排必修課程為原則。
6.各系所開設課程若有進階概念之規劃，應依時序開課，不得跳階學習。若無進階概念之課程，則宜避免使用一、二、三、四等序列文字，以免誤導。
(二)開課及排課作業程序
1.各開課單位應依課程綱要所訂課程開課，若因學生實際修課需求或師資異動等因素，須經系、院課程會議通過後，各系才得調整開課學期，並自行排定課程時段及協調上課場地，惟不得影響學生之畢業權益。專案計畫課程於簽請教務處同意後開設，並於事後補正。
2.各課程應於網路初選開始前十天，完成教學大綱上傳，以利學生選課參考。
3.各開課單位開課作業時間及內容如下：開課單位應於開學後三個月內完成次學期開課一覽表，登錄於開課系統並列印一份，經開課單位主管確認無誤核章後，送教務處課務組彙整。
三、教師排課天數原則
(一)教師每週排課以不少於三日(不含進修學制)為原則；如遇特殊原因，必須指定授課時段或集中授課日數時，應經開課單位主管同意，另案簽准。
(二)教師兼任學校主管（領主管加給者）每週得排課二日。
四、教師排課之教學評量規範
(一)本校任教三年以上之專任教師，教學評量總平均連續二學期皆於三點五分以下，每週授課時數不得逾其基本授課時數，且不得開設必修課程。
(二)同一教師同一課程連續二次教學評量三點五分以下者，則不得再開授此課程。
前項如因開課單位排課需要，得另案簽核。
五、開課單位鐘點數上限
(一)大學部
1.依據「國立臺東大學開課單位開課鐘點數上限參照表」(如附件二)辦理，同學年度相互流用。
2.供外系選修之輔系課程及副修模組，如需增開第二班以上，增開課程不納入開課單位鐘點數上限規範。
3.因學生重修而增開之課程，不受開課鐘點數規範。
4.全學期實習課程，不納入開課單位鐘點數上限規範。
(二)研究所：碩士班、博士班每學期以二十一個鐘點為原則。
六、開課人數原則
(一)大學部
1.開課時未超過學期或同一學年開課鐘點數之單位，開課人數至少十人；如當學年度第一學期超過開課單位鐘點數上限，開課人數至少十五人，並應於第二學期扣回，且不得再逾鐘點數上限。
2.音樂術科主副修課程：以單獨一人開課，但必須加收專業指導成本費，不納入單位開課鐘點數上限計算。
3.美術產業學系畢業製作或工作室課程：最低開課人數以一人為原則。
4.以全外語授課課程，由授課教師提出申請，經三級課程會議審核通過。
5.全學期實習課程，不受開課人數至少十人之規範。
6.如有特殊狀況者，得經簽准後始可開課。
(二)研究所：研究所碩士班課程至少三人、博士班至少一人。
(三)各班制開課之人數皆以日間學制學生計算。
(四)進修學制各班級開課人數至少十五人。
(五)「學士班與碩士班合開」課程：學士班及碩士班合計十人以上(須含碩士生)。
(六)「碩士班與博士班合開」課程：碩士班及博士班合計三人以上(須含博士生)。
(七)必修課程無論修課人數多寡，皆應予以開課。
七、未達開課下限人數之規範
(一)網路初選結束，選課人數未達開課下限人數二分之一之課程，由教務處通知開課單位。
(二)網路初選結束後，選課人數未達開課下限人數，如需維持課程開設，開課單位必須於加退選第三天(含)前簽請核准後，得繼續開課。
八、本要點經教務會議通過，校長核定後發布實施，修正時亦同。


附件一
大一上 課程排定表
	節
	星期
時間
	一
	二
	三
	四
	五

	1
	08:10
│
09:00
	大一通識
	大一通識
	
	
	大一通識

	2
	09:10
│
10:00
	大一通識
	大一通識
	
	
	大一通識

	3
	10:10
│
11:00
	大一通識
	大一通識
	
	
	大一通識

	4
	11:10
│
12:00
	大一通識
	大一通識
	
	
	大一通識

	5
	12:10
│
13:00
	
	
	
	
	

	6
	13:10
│
14:00
	班週會
	
	
	大一通識
	跨領域
	學程

	7
	14:10
│
15:00
	班週會
	
	
	大一通識
	跨領域
	學程

	8
	15:10
│
16:00
	跨領域
	學程
	
	
	大一通識
	跨領域
	學程

	9
	16:10
│
17:00
	跨領域
	學程
	
	
	大一通識
	跨領域
	學程

	10
	17:10
│
18:00
	跨領域
	學程
	
	
	大一通識
	跨領域
	學程

	11
	18:10
│
19:00
	
	
	生活知能講座
	
	

	12
	19:10
│
20:00
	
	
	生活知能講座
	
	

	13
	20:10
│
21:00
	
	
	
	
	

	14
	21:10
│
22:00
	
	
	
	
	



大一下 課程排定表
	節
	星期
時間
	一
	二
	三
	四
	五

	1
	08:10
│
09:00
	大一通識
	大一通識
	
	
	大一通識

	2
	09:10
│
10:00
	大一通識
	大一通識
	
	
	大一通識

	3
	10:10
│
11:00
	大一通識
	大一通識
	
	
	大一通識

	4
	11:10
│
12:00
	大一通識
	大一通識
	
	
	大一通識

	5
	12:10
│
13:00
	
	
	
	
	

	6
	13:10
│
14:00
	班週會
	
	
	大一通識
	跨領域
	學程

	7
	14:10
│
15:00
	班週會
	
	
	大一通識
	跨領域
	學程

	8
	15:10
│
16:00
	跨領域
	學程
	
	
	大一通識
	跨領域
	學程

	9
	16:10
│
17:00
	跨領域
	學程
	
	
	大一通識
	跨領域
	學程

	10
	17:10
│
18:00
	跨領域
	學程
	
	
	大一通識
	跨領域
	學程

	11
	18:10
│
19:00
	
	
	生活知能講座
	
	

	12
	19:10
│
20:00
	
	
	生活知能講座
	
	

	13
	20:10
│
21:00
	
	
	
	
	

	14
	21:10
│
22:00
	
	
	
	
	



大二上 課程排定表
	節
	星期
時間
	一
	二
	三
	四
	五

	1
	08:10
│
09:00
	大二通識
	大二通識
	
	
	大二通識

	2
	09:10
│
10:00
	大二通識
	大二通識
	
	
	大二通識

	3
	10:10
│
11:00
	大二通識
	大二通識
	
	
	大二通識

	4
	11:10
│
12:00
	大二通識
	大二通識
	
	
	大二通識

	5
	12:10
│
13:00
	
	
	
	
	

	6
	13:10
│
14:00
	班週會
	
	
	
	跨領域
	學程

	7
	14:10
│
15:00
	班週會
	
	
	
	跨領域
	學程

	8
	15:10
│
16:00
	跨領域
	學程
	
	
	
	跨領域
	學程

	9
	16:10
│
17:00
	跨領域
	學程
	
	
	
	跨領域
	學程

	10
	17:10
│
18:00
	跨領域
	學程
	
	
	
	跨領域
	學程

	11
	18:10
│
19:00
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程

	12
	19:10
│
20:00
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程

	13
	20:10
│
21:00
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程

	14
	21:10
│
22:00
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程




大二下 課程排定表
	節
	星期
時間
	一
	二
	三
	四
	五

	1
	08:10
│
09:00
	大二通識
	大二通識
	
	
	大二通識

	2
	09:10
│
10:00
	大二通識
	大二通識
	
	
	大二通識

	3
	10:10
│
11:00
	大二通識
	大二通識
	
	
	大二通識

	4
	11:10
│
12:00
	大二通識
	大二通識
	
	
	大二通識

	5
	12:10
│
13:00
	
	
	
	
	

	6
	13:10
│
14:00
	班週會
	
	
	
	跨領域
	學程

	7
	14:10
│
15:00
	班週會
	
	
	
	跨領域
	學程

	8
	15:10
│
16:00
	跨領域
	學程
	
	
	
	跨領域
	學程

	9
	16:10
│
17:00
	跨領域
	學程
	
	
	
	跨領域
	學程

	10
	17:10
│
18:00
	跨領域
	學程
	
	
	
	跨領域
	學程

	11
	18:10
│
19:00
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程

	12
	19:10
│
20:00
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程

	13
	20:10
│
21:00
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程

	14
	21:10
│
22:00
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程



大三上 課程排定表
	節
	星期
時間
	一
	二
	三
	四
	五

	1
	08:10
│
09:00
	
	
	
	
	

	2
	09:10
│
10:00
	
	
	
	
	

	3
	10:10
│
11:00
	
	
	
	
	

	4
	11:10
│
12:00
	
	
	
	
	

	5
	12:10
│
13:00
	
	
	
	
	

	6
	13:10
│
14:00
	班週會
	
	
	
	跨領域 
	學程

	7
	14:10
│
15:00
	班週會
	
	
	
	跨領域 
	學程

	8
	15:10
│
16:00
	跨領域
	學程
	
	
	
	跨領域 
	學程

	9
	16:10
│
17:00
	跨領域
	學程
	
	
	
	跨領域 
	學程

	10
	17:10
│
18:00
	跨領域
	學程
	
	
	
	跨領域 
	學程

	11
	18:10
│
19:00
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程

	12
	19:10
│
20:00
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程

	13
	20:10
│
21:00
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程

	14
	21:10
│
22:00
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程



大三下 課程排定表
	節
	星期
時間
	一
	二
	三
	四
	五

	1
	08:10
│
09:00
	
	
	
	
	

	2
	09:10
│
10:00
	
	
	
	
	

	3
	10:10
│
11:00
	
	
	
	
	

	4
	11:10
│
12:00
	
	
	
	
	

	5
	12:10
│
13:00
	
	
	
	
	

	6
	13:10
│
14:00
	班週會
	
	
	
	跨領域 
	學程

	7
	14:10
│
15:00
	班週會
	
	
	
	跨領域 
	學程

	8
	15:10
│
16:00
	跨領域
	學程
	
	
	
	跨領域 
	學程

	9
	16:10
│
17:00
	跨領域
	學程
	
	
	
	跨領域 
	學程

	10
	17:10
│
18:00
	跨領域
	學程
	
	
	
	跨領域 
	學程

	11
	18:10
│
19:00
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程

	12
	19:10
│
20:00
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程

	13
	20:10
│
21:00
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程

	14
	21:10
│
22:00
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程




大四上 課程排定表
	節
	星期
時間
	一
	二
	三
	四
	五

	1
	08:10
│
09:00
	
	
	
	
	

	2
	09:10
│
10:00
	
	
	
	
	

	3
	10:10
│
11:00
	
	
	
	
	

	4
	11:10
│
12:00
	
	
	
	
	

	5
	12:10
│
13:00
	
	
	
	
	

	6
	13:10
│
14:00
	班週會
	
	
	
	跨領域 
	學程

	7
	14:10
│
15:00
	班週會
	
	
	
	跨領域 
	學程

	8
	15:10
│
16:00
	跨領域
	學程
	
	
	
	跨領域 
	學程

	9
	16:10
│
17:00
	跨領域
	學程
	
	
	
	跨領域 
	學程

	10
	17:10
│
18:00
	跨領域
	學程
	
	
	
	跨領域 
	學程

	11
	18:10
│
19:00
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程

	12
	19:10
│
20:00
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程

	13
	20:10
│
21:00
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程

	14
	21:10
│
22:00
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程




大四下 課程排定表
	節
	星期
時間
	一
	二
	三
	四
	五

	1
	08:10
│
09:00
	
	
	
	
	

	2
	09:10
│
10:00
	
	
	
	
	

	3
	10:10
│
11:00
	
	
	
	
	

	4
	11:10
│
12:00
	
	
	
	
	

	5
	12:10
│
13:00
	
	
	
	
	

	6
	13:10
│
14:00
	班週會
	
	
	
	跨領域 
	學程

	7
	14:10
│
15:00
	班週會
	
	
	
	跨領域 
	學程

	8
	15:10
│
16:00
	跨領域
	學程
	
	
	
	跨領域 
	學程

	9
	16:10
│
17:00
	跨領域
	學程
	
	
	
	跨領域 
	學程

	10
	17:10
│
18:00
	跨領域
	學程
	
	
	
	跨領域 
	學程

	11
	18:10
│
19:00
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程

	12
	19:10
│
20:00
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程

	13
	20:10
│
21:00
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程

	14
	21:10
│
22:00
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程
	跨領域+學程



附件二
	國立臺東大學開課單位開課鐘點數上限參照表

	院 系 所  
 項  目
	師範學院

	
	教育系
	文休系
	特教系
	幼教系
	數媒文教系
	體育系
	競技與運動科學學系
(113學年度設)

	
	
	
	
	學士班
	原住民專班
(108學年度設)
	
	
	

	(A)開課單位課程學分數(以1學分/1小時計算) 
	77
(總學分數145-通識28-師培代開專業課程40)
	100
(總學分數128-通識28)
	100
	100
	100
	100
	77
(總學分數145-通識28-師培代開專業課程40)
	100

	(B)每學期應開學分及時數
(學系A÷8學期、學院共選A÷2學期、小教專業教育課程A÷8學期、學程A÷4學期、通識A÷4學期、師培學程A÷2學期)
	9.625
	12.5
	12.5
	12.5
	12.5
	12.5
	9.625
	12.5

	(C) 選修彈性
	1.3
	1.3
	1.3
	1.4
(藝能類)
	1.4
(藝能類)
	1.3
	1.4
(藝能類)
	1.4
(藝能類)

	(D) 學期開課鐘點數上限 小計
  ( B × C ×當學年度以單班計)  
	51
(4班)
	65
(4班)
	65
(4班)
	70
 (4班)
	70
 (4班)
	65
(4班)
	54
(4班)
	70
(4班)

	(E)必修超過1學分/1小時(學分學時不對等之必修課多出來之學時總計÷學期平均鐘點(D＋E)
	0
	0
	0.5
(4小時÷8學期)
	1.25
(10小時÷8學期)
	1.25
(10小時÷8學期)
	0
	3.125
(25小時÷8學期)
	8.25
(66小時÷8學期)

	(F)選修學分數(院跨領域課程)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(G)學期選修課鐘點數小計 (F÷ 2學期)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	合計（D＋E＋G、尾數無條件進位）
	51
	65
	66
	72
	72
	65
	58
	79

	113學年度核定量
	51
	65
	66
	144
	65
	58
	79

	備註：
1.專門課程學分及時數(含自由選修)計算基準，將由系統將參數帶入後自動產出。
A:各系畢業學分減去通識教育學分(未減去院共選6學分)，所以各系已多列6學分。
B:每學期應開學分及時數:學系A÷8學期、學院共選A÷2學期、小教專業教育課程A÷8學期、學程A÷4學期、通識A÷4學期、師培學程A÷2學期。
C:選修課程彈性:一般科系乘以1.3倍，藝能類系乘以1.4倍。(不分必選修學分數)
  D:當學年度班級數計算原則為學系單系4個年級(班)、通識全校班級數、學院共選為院班級總數。
  E:係指經由教務會議通過之課綱中學分學時不對等(1學分超過1小時)之實驗、實作、實習、術科等「必修」課程之鐘點數。(學時-學分之總數)
2.同系所合班開課以一門計算，跨系所共開或碩博班合開或學碩班合開得以班級數比例計算。
3.表列各學系隨同各學年度系所調整自動修正，未達或超過單班4班系所則按比例計算。
4.音樂系開課上限鐘點數計算已扣除第一主修及第二主修（因學生學分費收入＝教師鐘點費支出），故原應修專門100學分數扣除主修必修8學分後為92學分。
5.同學年度可相互流用。

	
國立臺東大學開課單位開課鐘點數上限參照表

	院 系 所  
 項  目
	人文學院

	
	英美系
	華語系
	公事系
	美產系
	音樂系
	心動系

	(A)開課單位課程學分數(以1學分/1小時計算) 
	100
(畢業學分128-通識28) 
	100
	100
	100
	92
(註4)
	100

	(B)每學期應開學分及時數
(學系A÷8學期、學院共選A÷2學期、小教專業教育課程A÷8學期、學程A÷4學期、通識A÷4學期、師培學程A÷2學期
	12.5
	12.5
	12.5
	12.5
	11.5
	12.5

	(C) 選修彈性
	1.4
(比照藝能類)
	1.3
	1.3
	1.4
(藝能類)
	1.4
(藝能類)
	1.4
(藝能類)

	(D) 學期開課鐘點數上限 小計
  ( B × C ×當學年度以單班計)  
	70
(4班)
	65
(4班)
	65
(4班)
	70
(4班)
	64.4
(4班)
	70
(4班)

	(E) 必修超過1學分/1小時(學分學時不對等之必修課多出來之學時總計÷學期平均鐘點( D＋E ) 
	0
	0
	0
	0
	5
(40小時÷8學期)
	0

	(F)選修學分數(院跨領域課程)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(G)學期選修課鐘點數小計 (F÷ 2學期)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	合計（D＋E＋G、尾數無條件進位）
	70
	65
	65
	70
	70
	70

	113學年度核定量
	70
	65
	65
	70
	70
	70

	備註：
1.專門課程學分及時數(含自由選修)計算基準，將由系統將參數帶入後自動產出。
A:各系畢業學分減去通識教育學分(未減去院共選6學分)，所以各系已多列6學分。
B:每學期應開學分及時數:學系A÷8學期、學院共選A÷2學期、小教專業教育課程A÷8學期、學程A÷4學期、通識A÷4學期、師培學程A÷2學期。
C:選修課程彈性:一般科系乘以1.3倍，藝能類系乘以1.4倍。(不分必選修學分數)
  D:當學年度班級數計算原則為學系單系4個年級(班)、通識全校班級數、學院共選為院班級總數。
  E:係指經由教務會議通過之課綱中學分學時不對等(1學分超過1小時)之實驗、實作、實習、術科等「必修」課程之鐘點數。(學時-學分之總數)
2.同系所合班開課以一門計算，跨系所共開或碩博班合開或學碩班合開得以班級數比例計算。
3.表列各學系隨同各學年度系所調整自動修正，未達或超過單班4班系所則按比例計算。
4.音樂系開課上限鐘點數計算已扣除第一主修及第二主修（因學生學分費收入＝教師鐘點費支出），故原應修專門100學分數扣除主修必修8學分後為92學分。
5.同學年度可相互流用。




	
國立臺東大學開課單位開課鐘點數上限參照表

	院 系 所  
 項  目
	理工學院

	
	應數系
	應科系
	資工系
	資管系
	生科系
	綠能與資訊科技學系
(113學年度設)
	高齡健康與照護管理原住民專班
(107學年度設)

	(A)開課單位課程學分數(以1學分/1小時計算) (畢業學分128-通識28)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	(B)每學期應開學分及時數
(學系A÷8學期、學院共選A÷2學期、小教專業教育課程A÷8學期、學程A÷4學期、通識A÷4學期、師培學程A÷2學期)
	12.5
	12.5
	12.5
	12.5
	12.5
	12.5
	12.5

	(C) 選修彈性
	1.3
	1.3
	1.3
	1.3
	1.3
	1.3
	1.3

	(D) 學期開課鐘點數上限 小計
  ( B × C ×當學年度以單班計)  
	65
(4班)
	130
(8班)
	130
(8班)
	65
(4班)
	65
(4班)
	65
(4班)
	65
(4班)

	(E) 必修超過1學分/1小時(學分學時不對等之必修課多出來之學時總計÷學期平均鐘點( D＋E ) 
	0
	1.75
(應化12小時+應物16小時=28小時÷2班÷8學期)
	0
	0
	2
(16小時÷8學期)
	0.75
(6小時÷8學期)
	0

	(F)選修學分數(院跨領域課程)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(G)學期選修課鐘點數小計 (F÷ 2學期)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	合計（D＋E＋G、尾數無條件進位）
	65
	132
	130
	65
	67
	66
	65

	113學年度核定量
	65
	132
	130
	65
	67
	66
	65

	備註：
1.專門課程學分及時數(含自由選修)計算基準，將由系統將參數帶入後自動產出。
A:各系畢業學分減去通識教育學分(未減去院共選6學分)，所以各系已多列6學分。
B:每學期應開學分及時數:學系A÷8學期、學院共選A÷2學期、小教專業教育課程A÷8學期、學程A÷4學期、通識A÷4學期、師培學程A÷2學期。
C:選修課程彈性:一般科系乘以1.3倍，藝能類系乘以1.4倍。(不分必選修學分數)
  D:當學年度班級數計算原則為學系單系4個年級(班)、通識全校班級數、學院共選為院班級總數。
  E:係指經由教務會議通過之課綱中學分學時不對等(1學分超過1小時)之實驗、實作、實習、術科等「必修」課程之鐘點數。(學時-學分之總數)
2.同系所合班開課以一門計算，跨系所共開或碩博班合開或學碩班合開得以班級數比例計算。
3.表列各學系隨同各學年度系所調整自動修正，未達或超過單班4班系所則按比例計算。
4.音樂系開課上限鐘點數計算已扣除第一主修及第二主修（因學生學分費收入＝教師鐘點費支出），故原應修專門100學分數扣除主修必修8學分後為92學分。
5.同學年度可相互流用。




	國立臺東大學開課單位開課鐘點數上限參照表

	院 系 所  
 項  目
	師範學院開課鐘點數總量

	
	師範學院共選
	大學社會實踐(山海)跨領域課程模組
(112學年度開辦)
	補教教學學程(2年修完)
(99學年度開辦) (109學年度停辦)

	(A)開課單位課程學分數(以1學分/1小時計算)
	6
	總學分數18，院實質開課學分數12
	20

	(B)每學期應開學分及時數
(學系A÷8學期、學院共選A÷2學期、學程A÷4學期、通識A÷4學期、師培學程A÷2學期)
	3
(A÷2學期)
	3
(A÷4學期)
	5
(A÷4學期)

	(C) 選修彈性
	1
	1
	1.3

	(D) 學期開課鐘點數上限 小計
  ( B × C ×當學年度以單班計)  
	24
(6系+1學位學程，共8班)
	6
(2年級)
	6.5
(2班)

	(E) 必修超過1學分/1小時(學分學時不對等之必修課多出來之學時總計÷學期平均鐘點( D＋E ) 
	0
	0
	1.5
(6小時÷4學期)

	(F)選修學分數(院跨領域課程基本量9)
	0(如右列另計) 
	0
	0

	(G)學期選修課鐘點數小計 (F÷ 2學期)
	0
	0
	0

	合計（D＋E＋G、尾數無條件進位）
	24
	6
	16

	113學年度核定量
	30
	16

	備註：
1.專門課程學分及時數(含自由選修)計算基準，將由系統將參數帶入後自動產出。
A:各系畢業學分減去通識教育學分(未減去院共選6學分)，所以各系已多列6學分。
B:每學期應開學分及時數:學系A÷8學期、學院共選A÷2學期、小教專業教育課程A÷8學期、學程A÷4學期、通識A÷4學期、師培學程A÷2學期。
C:選修課程彈性:一般科系乘以1.3倍，藝能類系乘以1.4倍。(不分必選修學分數)
  D:當學年度班級數計算原則為學系單系4個年級(班)、通識全校班級數、學院共選為院班級總數。
  E:係指經由教務會議通過之課綱中學分學時不對等(1學分超過1小時)之實驗、實作、實習、術科等「必修」課程之鐘點數。(學時-學分之總數)
2.同系所合班開課以一門計算，跨系所共開或碩博班合開或學碩班合開得以班級數比例計算。
3.表列各學系隨同各學年度系所調整自動修正，未達或超過單班4班系所則按比例計算。
4.音樂系開課上限鐘點數計算已扣除第一主修及第二主修（因學生學分費收入＝教師鐘點費支出），故原應修專門100學分數扣除主修必修8學分後為92學分。
5.同學年度可相互流用。





	國立臺東大學開課單位開課鐘點數上限參照表

	院 系 所  
 項  目
	人文學院開課鐘點數總量

	
	人文學院共選
	東台灣文化力(106學年度開辦)、X計畫-漫遊者課程(113學年度開辦)
跨領域課程模組(2年修完)

	(A)開課單位課程學分數(以1學分/1小時計算)
	6
	12(總學分數22，院開12學分)

	(B)每學期應開學分及時數
(學系A÷8學期、學院共選A÷2學期、學程A÷4學期、通識A÷4學期、師培學程A÷2學期)
	3
(A÷2學期)
	3
(A÷4學期)

	(C) 選修彈性
	1
	1

	(D) 學期開課鐘點數上限 小計
  ( B × C ×當學年度以單班計)  
	18
(6系6班)
	6
(2年級)

	(E) 必修超過1學分/1小時(學分學時不對等之必修課多出來之學時總計÷學期平均鐘點( D＋E ) 
	0
	0

	(F)選修學分數(院跨領域課程基本量9)
	0(如右列另計)
	0

	(G)學期選修課鐘點數小計 (F÷ 2學期)
	0
	0

	合計（D＋E＋G、尾數無條件進位）
	18
	6

	113學年度核定量
	24

	備註：
1.專門課程學分及時數(含自由選修)計算基準，將由系統將參數帶入後自動產出。
A:各系畢業學分減去通識教育學分(未減去院共選6學分)，所以各系已多列6學分。
B:每學期應開學分及時數:學系A÷8學期、學院共選A÷2學期、小教專業教育課程A÷8學期、學程A÷4學期、通識A÷4學期、師培學程A÷2學期。
C:選修課程彈性:一般科系乘以1.3倍，藝能類系乘以1.4倍。(不分必選修學分數)
  D:當學年度班級數計算原則為學系單系4個年級(班)、通識全校班級數、學院共選為院班級總數。
  E:係指經由教務會議通過之課綱中學分學時不對等(1學分超過1小時)之實驗、實作、實習、術科等「必修」課程之鐘點數。(學時-學分之總數)
2.同系所合班開課以一門計算，跨系所共開或碩博班合開或學碩班合開得以班級數比例計算。
3.表列各學系隨同各學年度系所調整自動修正，未達或超過單班4班系所則按比例計算。
4.音樂系開課上限鐘點數計算已扣除第一主修及第二主修（因學生學分費收入＝教師鐘點費支出），故原應修專門100學分數扣除主修必修8學分後為92學分。
5.同學年度可相互流用。





	國立臺東大學開課單位開課鐘點數上限參照表

	院 系 所  
 項  目
	理工學院開課鐘點數總量

	
	理工學院共選
	跨領域模組
(智慧農業永續創新模組，2年內開完)

	(A)開課單位課程學分數(以1學分/1小時計算)
	6
	3
(總學分數22，院開3學分必修)

	(B)每學期應開學分及時數
(學系A÷8學期、學院共選A÷2學期、學程A÷4學期、通識A÷4學期、師培學程A÷2學期)
	4.5
 (A÷2學期)
	3

	(C) 選修彈性
	1
	1

	(D) 學期開課鐘點數上限 小計
  ( B × C ×當學年度以單班計)  
	40.5
(5系7班+1學位學程+1專班，共9班)
	3

	(E) 必修超過1學分/1小時(學分學時不對等之必修課多出來之學時總計÷學期平均鐘點( D＋E ) 
	0
	0

	(F)選修學分數(院跨領域課程基本量9)
	0
(實際開課量如右列)
	0

	(G)學期選修課鐘點數小計 (F÷ 2學期)
	41
	0

	合計（D＋E＋G、尾數無條件進位）
	41
	3

	113學年度核定量
	44

	備註：
1.專門課程學分及時數(含自由選修)計算基準，將由系統將參數帶入後自動產出。
A:各系畢業學分減去通識教育學分(未減去院共選6學分)，所以各系已多列6學分。
B:每學期應開學分及時數:學系A÷8學期、學院共選A÷2學期、小教專業教育課程A÷8學期、學程A÷4學期、通識A÷4學期、師培學程A÷2學期。
C:選修課程彈性:一般科系乘以1.3倍，藝能類系乘以1.4倍。(不分必選修學分數)
  D:當學年度班級數計算原則為學系單系4個年級(班)、通識全校班級數、學院共選為院班級總數。
  E:係指經由教務會議通過之課綱中學分學時不對等(1學分超過1小時)之實驗、實作、實習、術科等「必修」課程之鐘點數。(學時-學分之總數)
2.同系所合班開課以一門計算，跨系所共開或碩博班合開或學碩班合開得以班級數比例計算。
3.表列各學系隨同各學年度系所調整自動修正，未達或超過單班4班系所則按比例計算。
4.音樂系開課上限鐘點數計算已扣除第一主修及第二主修（因學生學分費收入＝教師鐘點費支出），故原應修專門100學分數扣除主修必修8學分後為92學分。
5.同學年度可相互流用。




	

國立臺東大學開課單位開課鐘點數上限參照表

	院 系 所  
 項  目
	通識中心
	師培中心

	
	
	小學教育學程
	特殊教育學程
	幼兒教育學程
(109學年度開辦)
	小教專業教育課程
(107學年度由師範改由師培開教育系、體育系教育專業課程)

	(A)開課單位課程學分數(以1學分/1小時計算)
	28
	34
(總學分數52-6(通識課)-暑期12)
	36
(總學分數54-6(通識課)-暑期12)
	38
(總學分數56-6(通識課)-暑期12)
	40
(108學年度修正為40，另加師院共選6，合計46學分，符合教育部至少40學分規定)

	(B)每學期應開學分及時數
(學系A÷8學期、學院共選A÷2學期、小教專業教育課程A÷8學期、學程A÷4學期、通識A÷4學期、師培學程A÷2學期)
	7
(A÷4學期)
	17
(A÷2學期)
	18
(A÷2學期)
	19
(A÷2學期)
	5
(A÷8學期)

	(C) 選修彈性
	1.3
	1.3
	1.3
	1.3
	1.3

	(D) 學期開課鐘點數上限 小計
  ( B × C ×當學年度以單班計)  
	410
(全校一、二年級共計45班)
	22.1
(一、二年級各1班合計2班)
	23.4
(一、二年級各1班合計2班)
	24.7
(一、二年級各1班合計2班)
	52
(2系四個年級，共8班)

	(E) 必修超過1學分/1小時(學分學時不對等之必修課多出來之學時總計÷學期平均鐘點( D＋E )
	0
	2
(4小時÷2學期)
	2
(4小時÷2學期)
	2
(4小時÷2學期)
	0.5
(4小時÷8學期)

	(F)選修學分數(院跨領域課程)
	0
	0
	0
	0
	0

	(G)學期選修課鐘點數小計 (F÷ 2學期)
	0
	0
	0
	0
	0

	合計（D＋E＋G、尾數四捨五入）
	410
	24
	26
	27
	53

	113學年度核定量
	410
	26
開課時段是2個暑假+2學期由開課單位安排時數
	27
開課時段是2個暑假+2學期由開課單位安排時數
	29
開課時段是2個暑假+2學期由開課單位安排時數
	53

	備註：
1.專門課程學分及時數(含自由選修)計算基準，將由系統將參數帶入後自動產出。
A:各系畢業學分減去通識教育學分(未減去院共選6學分)，所以各系已多列6學分。
B:每學期應開學分及時數:學系A÷8學期、學院共選A÷2學期、小教專業教育課程A÷8學期、學程A÷4學期、通識A÷4學期、師培學程A÷2學期。
C:選修課程彈性:一般科系乘以1.3倍，藝能類系乘以1.4倍。(不分必選修學分數)
  D:當學年度班級數計算原則為學系單系4個年級(班)、通識全校班級數、學院共選為院班級總數。
  E:係指經由教務會議通過之課綱中學分學時不對等(1學分超過1小時)之實驗、實作、實習、術科等「必修」課程之鐘點數。(學時-學分之總數)
2.同系所合班開課以一門計算，跨系所共開或碩博班合開或學碩班合開得以班級數比例計算。
3.表列各學系隨同各學年度系所調整自動修正，未達或超過單班4班系所則按比例計算。
4.音樂系開課上限鐘點數計算已扣除第一主修及第二主修（因學生學分費收入＝教師鐘點費支出），故原應修專門100學分數扣除主修必修8學分後為92學分。
5.同學年度可相互流用。
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